
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 226 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  173 DEL  21-03-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI DI STAFF 

OGGETTO: ISTITUZIONE UNITA’ DI PROGETTO “GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI”.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 226 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: ISTITUZIONE UNITA’ DI PROGETTO “GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI”.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 RICHIAMATO l’art. 5 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

del Comune di Seregno che in particolare al comma 2 prevede la costituzione di “Unità di 

progetto con carattere temporaneo, per il perseguimento di obiettivi specifici, anche inter-

aree”, individuate e istituite dal Segretario Generale, ed affidate alla responsabilità gestionale 

ed al coordinamento operativo di posizioni dirigenziali; 

 

 RILEVATO altresì che il sopra richiamato art. 5 prevede la definizione, nel provvedimento 

di istituzione delle unità di progetto, delle finalità, dei compiti assegnati e delle relative 

responsabilità, nonché della durata temporale delle stesse; 

 

 RITENUTO pertanto necessario procedere all’individuazione di apposita unità di progetto 

che dovrà realizzare l’obiettivo di seguito indicato, composta come segue: 

 

Scaramuzzino Angela 

Danila 

Dirigente Responsabile unità di progetto 

Pacchetti Luigi Stefano Dirigente a supporto per gli 

aspetti di competenza 

(eventuale) 

 

Viscardi Corrado Dirigente a supporto per gli 

aspetti di competenza 

(eventuale) 

 

Piscopo Vincenzo 

Andrea 

Esperto legale  

Colombo Laura Esperto amm.vo contabile  

Somaschini Virginio Specialista tecnico  

Brioschi Anna Specialista tecnico  

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 226 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 ATTESO che: 

 

 le finalità ed i compiti (di ciascuno dei componenti sopra individuati ognuno per le proprie 

competenze) dell’unità di progetto saranno quelle di: 

 

 garantire un’efficace gestione del centro sportivo “La Porada” anche attraverso terzi 

curandone in particolare la manutenzione ordinaria e straordinaria; 

 verificare i presupposti, gli atti e le certificazioni esistenti per conseguire tutta la 

documentazione necessaria finalizzata a esperire una o più procedure per consentire la 

gestione del centro sportivo anche in concessione o con altre forme di partenariato 

pubblico-privato; 

 coadiuvare ed assistere il Dirigente responsabile dell’unità di progetto nell’espletamento 

di tutte le attività amministrative finalizzate al perseguimento del punto precedente; 

 partecipare alle riunioni convocate dal suddetto Dirigente; 

 predisporre e/o controllare tutti gli atti necessari al conseguimento delle finalità che 

precedono ed in generale compiere ogni altra attività necessaria al conseguimento delle 

stesse; 

 l’unità di progetto cesserà le proprie funzioni al conseguimento delle finalità sopra citate;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di costituire a decorrere dalla data di esecutività del presente atto e sino al conseguimento 

delle finalità di cui in premessa l’unità di progetto “Gestione grandi impianti sportivi” così 

composta: 

 

Scaramuzzino Angela 

Danila 

Dirigente Responsabile unità di progetto 

Pacchetti Luigi Stefano Dirigente a supporto per gli 

aspetti di competenza 

(eventuale) 

 

Viscardi Corrado Dirigente a supporto per gli 

aspetti di competenza 

(eventuale) 

 

Piscopo Vincenzo 

Andrea 

Esperto legale  

Colombo Laura Esperto amm.vo contabile  

Somaschini Virginio Specialista tecnico  

Brioschi Anna Specialista tecnico  

 

2. di dare atto che la stessa ha come finalità: 

  garantire un’efficace gestione del centro sportivo “La Porada” anche attraverso terzi 

curandone in particolare la manutenzione ordinaria e straordinaria; 

 verificare i presupposti, gli atti e le certificazioni esistenti per conseguire tutta la 

documentazione necessaria finalizzata a esperire una o più procedure per consentire la 

gestione del centro sportivo anche in concessione o con altre forme di partenariato 

pubblico-privato; 

 coadiuvare ed assistere il Dirigente responsabile dell’unità di progetto nell’espletamento 

di tutte le attività amministrative finalizzate al perseguimento del punto precedente; 

 partecipare alle riunioni convocate dal suddetto Dirigente; 

 predisporre e/o controllare tutti gli atti necessari al conseguimento delle finalità che 

precedono ed in generale compiere ogni altra attività necessaria al conseguimento delle 

stesse; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 

7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 226 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

  

 

 

Area: SERVIZI DI STAFF 

 

Servizio: SEGRETERIO GENERALE 

 

Oggetto: ISTITUZIONE UNITA’ DI PROGETTO “GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI”.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 21-03-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 23-03-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

X 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 226 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 21-03-2018 

 

IL DIRIGENTE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 23-03-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 05-04-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


